

15. Büyük Kongrenin Görüşleri ve

Yeni Merkez Heyeti

Yazıma önce Türk Eczacıları için mesleki ve sosyal açıdan 15. Büyük Kongrede alınmış olan önemli kararları açıklamakla başlayacağım.

Sosyal konularda :

- 1 — Sağlık Bakanlığı tarafından mesleğimiz aleyhine alınan kararların düzeltilmesine kadar zamlı ilâçların depo ve eczaneler tarafından alınmamasına,
- 2 — Merkez Heyetinin bilâhère tesbit edip bildireceği tarih ve saatte eczacı odalarının temin edeceği eczacılardan oluşmuş bir grupla Ankara'da Başbakanlık önünde bulunarak Başbakan'dan randevü istenmesine,
- 3 — Resmi anlaşmalardaki iskontoların ivedilikle eczaneler tarafından kaldırılmasına, daha önce iskontoya bağlanmış mukavelelerin hitamında iskontosuz olarak yenilenmesine,
- 4 — Eczanelerin 11. Aralık 1974 tarihinde nöbetçi bırakmak suretiyle ilk kademe olarak birgün kapatılmasına, diğer kademelerde, Merkez Heyeti'nin yetkisini bir ay içinde kullanmak kaydıyla nöbetçili veya nöbetçisiz olarak kapatılmasına.

Mesleki konularda:

- 1 — Son uygulamalar ve iktisadi şartların sonucu olarak resmi ve özel kuruluşlara yapılmakta olan tüm iskontoların kaldırılmasına,

Ecz. Orhan ATALAY

- 2 — Bölgelere eczacısı bulunmayan özel ve resmi hastane ve sağlık kuruluşlarına depo yada fabrika kanalıyla direkt ilâç verilemeyeceği hakkında yazılı bir uyarıda bulunulması, bu husustaki kanun maddelerinin bildirilerek odaların harekete geçirilmesi,
- 3 — Veteriner ilâçların eczane dışı yerlerde satışı yapan firmalara gerekli uyarılarda bulunulması bu tutumda ısrar eden firmaların bütün beşeri ve hayvani ilâçların boykot edilmesi, hatta savcılık kanalıyla kovuşturmaya geçilmesi,
- 4 — Meslek kuruluşları arasında irtibat ve tesanüdün sağlanması bütün eczacılara ulaştırılacak bir yayın organının sağlanması,
- 5 — Birçok zehirlenme ve kazalara sebebiyet veren zirai ilâçlar en uygun şekilde eczanelerce satılabilecekken, ortaokul mezununa zirai ilâç satma ruhsatı veren hatta eczacıya zirai ilâç satılabilmesi için imtihan öngören yanlış uygulamanın derhal durdurulması piyasada bulunan ruhsatsız zirai ilâç ensektisidlerin mutlaka ruhsata bağlanması eczaneler dışında satılmasının katıyetle önlenmesi,
- 6 — Eczanelerce kullanılan matbu evrak ve defterlerin yeterli miktarda hazır bulundurulması, resmi eczane ve hastane eczanelerinde hazırla-

nan ilâçların, eczacı odalarından alınacak reçete kayıt defterine mutlaka kaydedilmesi, gereğinin,

- 7 — Her yıl bütün il ve ilçelerde bulunan eczacıların sağlanması isim, adres ve son durumlarını havi bülten hazırlanması ve meslektaşlara postalanması,
- 8 — Serbest eczacılarla, memur eczacılar arasında daimi irtibat temini, tesanüdün sağlanması,
- 9 — İlâç kalite kontrollerinin ciddi olarak yapılması. Kalitesi bozuk ilâçlar nedeniyle eczacının halk önünde yıpranmasının önlenmesi,
- 10 — Bazı ilâçların eczane dışında satılmasının kesin olarak önlenmesine daha önce verilen bu imtiyazların kaldırılmasının temini,
- 11 — Eczacılık Genel Müdürlüğü teşkilâtının eczacılar tarafından doldurulması için etkin teşebbüste bulunulması, gerekirse teşkilât değiştirilinceye kadar direnilmesi,
- 12 — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Eczacı ve ilâç sorunlarıyla ilgili bir müsteşarlık ihtisasının sağlanması,
- 13 — Yüksek Eczacılık Şurası için ciddi teşebbüste bulunulması,
- 14 — Oda sayılarının artırılması,
- 15 — Bağ-Kur kredileri dağıtımında diğer serbest meslek kuruluşlarıyla eczacıların aynı haklara sahip olamayacağı yolundaki endişelerin araştırılması, bir devlet görevinde çalışmaktayken sıhhi sebeplerle emekli edilen ve çok az emekli maaşı alan serbest eczacılık yapan meslekdaşlarımızın Bağ-Kur'a girişi ve hizmetlerinin birleştirilmesinin sağlanması.

MEVZUAT KONULARI HAKKINDA

Eczacılarla ilgili 6643 sayılı kanunda gerekli değişiklikleri tesbit etmek amacıyla

la olağanüstü bir genel kurul toplantısının yapılmasına karar verilmiştir.

15. Büyük Kongrede Birlik organları aşağıdaki şekilde teşekkül etmiştir:

MERKEZ HEYETİ

İbrahim Çetinkaya	Başkan
Orhan Atalay	2. Başkan
Bener Özcan	Genel Sekreter
Erdal Aşçı	Veznedar
Aydın Tansan	Muhasip
Nural Vura	Üye
Türkân Ayrıl	Üye

MURAKABE KURULU :

Faruk Onger
Rıdvan Özerler
Okyay Şenol

YÜKSEK HAYSIYET DİVANI :

Prof. Selâhattin Tandal
Doğan Persentili
Orhan Çağlar
Niyazi Kutun
Kenan Karamüftüoğlu
Nafi Aras

BİLİM KOMİSYONU :

Prof. Hayriye Amâl
» Metin Tanker
» Asuman Baytop
» Turhan Baytop
» Ahmet Kalyon

23.11.1974 tarihinde ilk toplantısını yapan Merkez Heyetimiz istifa eden Aydın Tansan'ın yerine ilk yedekten Ümran Güleklî'yi göreve davet etmiş, ayrıca Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında yapılacak girişimleri tesbit ve kapatma plânını hazırlamak amacıyla yardımcı komisyonlar kurulmasına karar vermiştir. Bütün çabalar netice vermeyince Kongrenin kararıyla 11.12.1974 de tüm Türkiyede eczanelerimiz 1 gün nöbetçi bırakmak suretiyle

le kapatıldı. Bu kapatma bir ikaz niteliği taşıyordu.

Dayanışma hareketinden evvel Odalarımıza aşağıdaki telgraf çekilmiştir:

11 Aralık 1974 günü yapılacak dayanışma hareketi daha evvel belirtilen esaslar içerisinde aynen uygulanacaktır.

Pankart ve sloganlar aşağıdaki bildirinin anlamı çerçevesinde Odalar tarafından hazırlanacaktır.

Bildiri halka nöbetçi eczaneler tarafından dağıtılacaktır.

Saygularımızla.

Muhterem halkımıza....

«Dünya ilaç ham madde fiyatlarının artmasını gerekçe göstermek suretiyle halka pahalı ilaç verilmesini Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı uygun görmüştür. Ancak bu artışa mazeret aramak ve güya artışı bir nisbette hafifletmek maksadıyla, sana hizmet eden eczacının en doğal hakkı olan net kârının yarısı elinden alınmaktadır.

Böylece eczacı politik ve kasıtlı gayeler uğruna yok edilmektedir. Eczacının yok olması, halkın sağlık hizmetinden mahrum olması demektir. Biz eczacılar bu durumu kamu oyuna duyurmak için nöbetçi bırakmak suretiyle, bir gün eczanelerimizi kapatmış bulunuyoruz.

Bakanlık kararı devam ettiği taktirde zaten yaşama olanağımızı yitirip tamamen kapatma mecburiyetinde kalacağız,

Sağlığımızın hizmetinde olabilmek için bu mücadelede sizleri de yanımızda görebilmek umudıyla esenlikler dileriz.»

Daha sonra Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı ile uzun görüşmeler yapıldı. ve 18.12.1974 tarihinde Oda Başkanları Ankara'ya davet edilerek görüşleri alındı. Yapılan toplantıda hükumete ve bakanlığa bir muhtıra vermeye ayrıca yeni fiatlı ilaçların alınıp satılmamasına karar verildi. Söz konusu muhtıra 8 Ocak 1975 de Bakanlığa verildi.

Muhtıramın tam metnini sunuyorum.

Sayın Dr. Kemal Demir
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı

ANKARA

Eski Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı sayın Cizrelioğlu'nun hiç bir hukukî, mantıkî ve haklı dayanağı olmaksızın ilaç fiyatlarının tekevvün sisteminde uygulamaya koyduğu yeni değerlendirme yüksek malî-munuzdur.

Merkez Heyetince bundan önce gerek sözlü ve gerekse yazılı ve belgesel olarak, bizzat zat-ı âlinize ve ayrıca Bakanlığın ilgili ve yetkili makamlarına sunulan ve önerilerimize maalesef olumlu bir karşılık alamamanın ızdırabı içerisinde bulunduğumuzu belirtmek isteriz.

Eczacılık mesleğinin bütün konu ve problemlerine tamamen vakıf olan siz sayın Bakanımızın hiç bir ciddi dayanağı bulunmayan bu tasarrufu inceleyeceği ve derhal düzeltereği inancımızı bugüne kadar muhafaza etmiş bulunuyoruz.

Son defa Bakanlık sayın müsteşar yardımcısının gerek televizyonda ki açık oturumunda ve gerekse Sağlık İş Sendikasının düzenlediği açık oturumda söz konusu Bakanlık tasarrufunun tesbitinde eczanelerin malî durumlarının derinliğince incelenmediği mealinde ki vaki sözleri ile bizzat zat-ı âlinizin Birlik Başkanına olan beyanlarınızı Bakanlığın bu konuya ciddi olarak eğilmeyi öngördüğü anlamında kabul etmek istiyoruz.

Meselenin halk sağlığı yönünden taşıdığı büyük önem karşısında konunun gereken şekilde incelenip kesin bir sonuca varılması için tarafınızdan ön görülen yetkili bir komisyonun teşkiline tamamen katıldığımızı belirtir, böyle bir komisyonda temsil edilecek ilgili kuruluşların tespiti ile yetkili temsilcilerinin en kısa bir süre içinde davet edilmesi hususunda ki emirlerinizi beklediğimizi arz ederiz. Ayrıca camiamız hakkındaki iyi niyet ve düşüncelerinizden emin olduğumuz için komisyonun

konuyu incelemesi ve sonuca bağlanması için gereken ve zat-ı âlinizin de takriben iki ay olarak ifade ettiğiniz süre zarfında Eczacıların mağduriyetine sebep olacak mevcut mucip uygulamasının ertelenmesini dileriz.

Sayın Bakanımız;

Malûmunuzdur ki Eczacı masraf unsurlarının ve meslek hakkının gözönüne alınmadığı, müessesesinin masraflarını dahi karşılayamayacak bir kâr marjı ile çalışmaya icbar edilemez. Müktesep hakları koruyan kanunlarımızı ve angaryayı yasaklayan Anayasamızı bu noktada hatırlatmayı Anayasal bir kuruluş olan Birliğimizin görevi sayıyoruz.

Bakanlıkça reva görülen son uygulamaya karşı mevcut tepki sonucu olarak eczanelerimizin rafları hergün biraz daha boşalmakta ve vatandaş elinde reçete ile hergün eczane, eczane dolaşarak ilâcını aramaktadır. Durum yüksek makamınızca derhal ele alınıp acilen düzeltilmedikçe eczane zaten eşğinde olduğu iflâsa süratle sürüklenecektir.

Belirtilen hususlarda ki kararlarımızı, üyelerimize ulaştırabilmemiz bakımından en geç 10 Ocak 1975 tarihine kadar bildirmenizin önemini saygılarımızla arz ederiz.

TÜRK EZCACILAR BİRLİĞİ

Merkez Heyeti adına

Genel Sekreter

Ecz. Bener Özcan

Muhtıradan sonra Birliğimizle Bakanlık arasında yazışmalar ve görüşmeler şeklinde münasebetlerimiz olmuş ve bugün bilinen noktaya gelinmiştir.

Kongre kararları çizgisinde diğer konulardaki çalışmalarımızdan bazıları şunlardır:

— Birliğimizin gücüne katkıda bulunmak amacıyla Malatya ve Elâzığ Eczacı Odaları da kurularak Oda adedimiz 23 e çıkarılmıştır.

— 12 sayılı kararnamenin mali hükümleri kapsamına memur meslekdaşlarımızın alınması ve ücretlerinin bir üst dereceden tediyesi sağlanmıştır.

— Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar Genel Müdürlüğüne bir eczacı meslekdaşımızın getirilmesi çalışmaları sürdürülmektedir. Bugünkü Genel Müdür 30.3.1975 tarih ve 15193 sayı, 14553 karar sayısı ile görevinden alınmıştır.

Bağ-Kur kanununun 16/d maddesi uyarınca sigortalılara verilecek toplu işyeri kredisi konusundaki çalışmalarımız olumlu yönde inkişaf etmektedir.

Çalışmalarımızın kısa bir özetini sunmuş olduk. Saygılarımla.